num aliquid, sed divinum: non inanimam terræ particulam, sed spirans aliquid ac cœleste: hoc illis primum Dea monstravit; alterum, civium neminem, seu bonus seu malus esset, latere se posse. Sub hæc Romani finem belli Carthaginiensis victoriam habuerunt: adeo ut tertium de solis Carthaginis mœnibus suscepimus fuerit. Quæ igitur ad historiam illam attinent, et si non nullis haud plausibilis videatur, neque Philosopho vel Theologo convenire, nihil minus referenda fuerunt. Hæc enim cum ab Historiciis plerisque, tum eorum adhuc Romæ, præstantissima Deoque carissima in urbe, monumentum extat æreis simulacris expressum. Quanquam scio, nonnullos ex iis, qui nimis sunt sapientes, hæc tanquam anicularum intolerabiles nugas nihil esse facturos. Mihi vero civitatibus ipsis majoriis in rebus habenda fides videtur, quam scitis & elegantibus istis, quorum animula acri quidem indole prædicta est, sed nihil sani contueri potest.

De iis autem, quæ per illud tempus, quo in casto fui, dicenda mihi videbantur, audio sane quedam philosophatum esse Porphyrium; sed cuiusmodi sint nescio, neque hactenus legi, sicubi forte contigerit ut in eadem sermo noster incureret. Ego vero Gallum illum & Attin ex ingenio meo naturam illam genitalis & opificis esse mentis interpretor, quæ ad infimam usque materiam universa progignit; quæ quidem concretarum cum materia formarum rationes omnes in sese causasque continet. Non enim omnium in omnibus insunt species; puta in primis ac supremis principiis, extremarum infimarumque rerum; secundum quas nihil amplius restat, præter nomen ipsum privationis, cum tenui quadam & obscura notione. Quamobrem cum naturæ sint opificesque complures; ejus, qui tertium locum obtinet, opificis, qui formarum cum materia concretarum secretas atque eximias rationes continuatasque causas complectitur, extrema omnium natura, quæque ad terram usque, genitalis cujusdam

A ἀνθρώπινον τύπον, ἄλλα ὅντας θεῖον· όδε ἄψυχον γῆν, ἄλλα ἔμπνυν τιχεῖα, ἡ δαιμόνιον. ἐν μὲν δὴ τοιότον ἔδεξεν αὐτοῖς ἡ θεός. ἔτερον δὲ, ὡς τὸ πολιτῶν όδε εἰς λάθοι ἀν δύνην χρηστὸς, ἡ Φαῦλος ὥν. Καλωρθάθη μέν τοι καὶ σπόλεμον αὐτία Ρωμαίοις πρὸς Καρχηδονίας· ὥστε τὸ τείτον ὑπὲρ τῶν τειχῶν αὐτῆς μόνον Καρχηδόνος γενέσθαι. Τὰ μὲν δὲ τὸ ισορίας, εἰ καὶ τοι "πιθα- f. 8 πι- νὰ δόξῃ, ἡ Φιλοσόφῳ προσήκειν όδεν, θαρ-

B όδε θεολόγῳ λεγέθω μὴ μέσου, οὐκ δὲ μὲν ὑπὸ πλειστων ισοριογράφων ἀναγραφόμενα, σωζόμενα ἢ καὶ ἐπὶ χαλκῶν εἰκόνων ἐν τῇ ιραΐη, ἡ θεοφιλεῖ Ρώμη. Καὶ τοι με τὸ λέληθεν ὅτι Φήσσων αὐτά τινες τὸ λίαν σοφῶν ὕθλας εἶναι γραϊδίων ἐν ανεπίλεξ. ἐμοὶ δὲ δοκεῖ ταῖς πόλεσι πισεύειν μᾶλλον τὰ τοιαῦτα, ἡ τύποισι τοῖς κομψοῖς, ὥν τὸ ψυχάρειον δειμὺ μὲν, υγιὲς δὲ όδε ἐν βλέπει.